別紙１

トラック輸送における取引環境・労働時間改善茨城県地方協議会 事務局 あて

（メールアドレス：ibaraki-yusou@ki.mlit.go.jp）

令和   年   月   日

所 属

御担当者様

氏 名

以下の案件について、いずれか該当する方を◯で囲んで下さい。

◯審議対象案件

議題 ２０２４年問題に向けてのリーフレットについて

 今年度の茨城県地方協議会では、第１４回協議会で承認されたとおり、令和４年度実施したア

ンケート調査及びヒアリング調査で確認された課題・取組事例を踏まえて、荷主ならびに運送事

業者に効果的な働きかけを行うこととしていたところですが、今般、下記のとおりリーフレット

を作成いたしましたので、内容をご確認いただき御審議願います。

なお、リーフレットにつきましては、茨城県内の荷主及び運送事業者に周知を図るほか、令和

５年１２月４日に実施される「持続可能ないばらきの物流構築のための共創セミナー」（主催：

一般社団法人茨城県トラック協会）にて使用する予定です。

記

○リーフレットの概要

 題名：「２０２４年問題に向けて」

 内容：詳細は別添参照（デザインは後日追加予定。）

１． ２０２４年問題とは？

２． ２０２４年問題による影響

３． 茨城県下の加工食品、飲料・酒の輸送に関する長時間労働等の実態

４． ２０２４年問題への対応

５． 物流効率化の事例

６． 適正運賃の収受／適正な取引に向けて

回 答 書

２０２４年問題に向けてのリーフレットについて

承認する

（承認されない場合の理由、修正意見等を記載して下さい）

承認しない

※恐れ入りますが、令和５年１１月２２日（水）までに、御回答願います。